



PROPOSTA DE PREÇOS

À Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.06.03

A empresa LA EM CASA REFEICOES LTDA com sede à Rua Padre Cícero, nº 100, Benfica, cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, Telefone: (85) 2136-2761; (85) 99945-5565, CNPJ/MF nº 11.750.292/0001-04, INSCRIÇÃO ESTADUAL nº 06.399009-1 propõe ao Município de Pacajus o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.06.03, conforme segue:

a) Considera como proposta no valor de R\$ 2.164.343,90 (Dois milhões cento e sessenta e quatro mil trezentos e quarenta e três reais e noventa centavos).

LOTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	Água mineral sem gás, garrafa pet de 500ml	Unidade	29360	NATURAGUA	R\$ 1,70 (Hum real e setenta centavos).	R\$ 49.912,00 (Quarenta e nove mil novecentos e doze reais).
2	Balas Butter Toffes sabores variados, pacote com 600g	PCT	1268	ARCOR	R\$ 11,55 (Onze reais e cinquenta e cinco centavos).	R\$ 14.645,40 (Quatorze mil seiscentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos).
3	Bolo fofo (20 fatias) – Bolo tipo caseiro, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação alimentos. Sem uso de conservantes ou outros aditivos de uso industrial. Embalados em plástico atóxico transparente e incolor, isenta de mofo e bolores, odores estranhos e substâncias nocivas.	UNID	1610	PRÓPRIA	R\$ 17,00 (Dezessete reais).	R\$ 27.370,00 (Vinte e sete mil trezentos e setenta reais).
4	Bolo mole (20 fatias) – Bolo tipo caseiro, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação alimentos. Sem uso de conservantes ou	UNID	1638	PRÓPRIA	R\$ 23,00 (Vinte e três reais).	R\$ 37.674,00 (Trinta e sete mil seiscentos e setenta e quatro reais).

Lá Em Casa Refeições Ltda. ME.

CNPJ: 11.750.292/0001-04 IE: 06.399.009-1

Rua Padre Cícero, 100 A, Benfica, Fortaleza – CE

Tel.: (85) 3223.2040 / 3087.1085 / 8512.6535 / 9945.5565

E-mail: laemcasarefeicoes@gmail.com

Recebido: 18/06/2021
documentos de
habilitação e
proposta de preços.
Bem-vinda clientelly

Lá em Casa
Refeições

	outros aditivos de uso industrial. Embalados em plástico atóxico transparente e incolor, isenta de mofo e bolores, odores estranhos e substâncias nocivas.					
5	Bombom Sonho de Valsa ou Ouro Branco, pacote com 48 unid.	PCT	1033	LACTA	R\$ 23,00 (Vinte e três reais).	R\$ 23.759,00 (Vinte e três mil setecentos e cinquenta e nove reais).
6	Buffet (almoço) tipo self service-arroz 2 tipos: (branco e a grega), feijão 2 tipos: (corda e carioca), carnes 3 tipos: (vermelha de primeira qualidade, filé de frango, filé de peixe), 02 tipos de massa (espaguete, parafuso, talharim, penne, lasanha de frango ou bolonhesa), farofa - 2 tipos de saladas compostas por: (mix de folhas com duas opções de legumes e hortaliças). 2 Opções de sobremesas (tortas, mousses, pudins, sorvetes e pavês), suco natural não adoçado, 2 sabores (manga, maracujá, laranja, acerola, cajá, graviola, entre outros): refrigerantes de 1º linha (2 opções sendo uma das opções zero); obs: nos serviços de almoço, deverão estar inclusos toalha(s), bandeja(s) de serviço (réchaud), sachês individuais de açúcar, sal e adoçante. Pessoal de apoio para reposição de itens na mesa e demais materiais que se fizerem necessário para boa prestação do serviço (POR PESSOA)	Unidade	9692	PRÓPRIA	R\$ 28,00 (Vinte e oito reais).	R\$ 271.376,00 (Duzentos e setenta e um mil trezentos e setenta e seis reais).

Lá Em Casa Refeições Ltda. ME.

CNPJ: 11.750.292/0001-04 IE: 06.399.009-1

Rua Padre Cícero, 100 A, Benfica, Fortaleza - CE

Tel.: (85) 3223.2040 / 3087.1085 / 8512.6535 / 9945.5565

E-mail: laemcasarefeicoes@gmail.com

[Handwritten signature]

7	Coffee Break I: Café, leite, bolo, mini sanduíche variado, tipo hot dog, pão com patê, pão com queijo e presunto, tapioca, biscoito, cuscuz, suco de frutas naturais, refrigerantes, água mineral (300ml) e material descartável para servir (prato, colher, garfo, faca, guardanapo de papel folha dupla, copo). (POR PESSOA)	Unidade	13964	PRÓPRIA	R\$ 15,00 (Quinze reais).	R\$ 209.460,00 (Duzentos e nove mil quatrocentos e sessenta reais).
	Coffee Break II, 01 fatia de torta doce, 01 fatia de torta salgada; 01 fatia de bolo mole e 01 fatia de bolo fofo, pães diversos, patês diversos, frios: queijos, presunto e salame, refrigerantes, água mineral (300ml) e suco de frutas descartável para servir (prato, colher, garfo, faca, guardanapo de papel folha dupla, copo de 150 ml. (POR PESSOA)	Unidade	10570	PRÓPRIA	R\$ 17,00 (Dezessete reais).	R\$ 179.690,00 (Cento e setenta e nove mil seiscentos e noventa reais).
9	KIT LANCHE 01: Suco concentrado de frutas, embalagem, tetra park de 200 ml com polpa de frutas sabores variados (uva, pêssigo, manga, abacaxi, maracujá, acerola e et). Hambúrguer de carne 50gr, queijo muçarela, tomate e alface. Cada Kit lanche deverá vir devidamente embalado em caixa unitária, contendo guardanapo por pessoa. (POR PESSOA)	Unidade	9760	PRÓPRIA	R\$ 9,00 (Nove reais).	R\$ 87.840,00 (Oitenta e sete mil oitocentos e quarenta reais).
10	KIT LANCHE 02: 01 Sanduíche tipo hot dog, acompanhado de suco de fruta, sabores diversos, embalagem tipo tetra pak contendo 200ml; 01 fruta da	Unidade	10760	PRÓPRIA	R\$ 13,00 (Treze reais).	R\$ 139.880,00 (Cento e trinta e nove mil oitocentos e oitenta reais).

Lá Em Casa Refeições Ltda. ME.
 CNPJ: 11.750.292/0001-04 IE: 06.399.009-1
 Rua Padre Cícero, 100 A, Benfica, Fortaleza - CE
 Tel.: (85) 3223.2040 / 3087.1085 / 8512.6535 / 9945.5565
 E-mail: laemcasarefeicoes@gmail.com



	estação (maçã, banana, laranja, entre outras) devidamente embaladas, apresentando condições técnicas e higiênic-sanitárias adequadas. Cada Kit lanche deverá vir devidamente embalado com caixa unitária, contendo guardanapo por pessoa. (POR PESSOA)					
11	LANCHE 01: com café, leite, suco, achocolatado, salada de frutas, dois tipos de bolos, tapioca, mini dog, pão com patê e três tipos de salgadinhos. (POR PESSOA)	UNID	33014	PRÓPRIA	R\$ 12,00 (Doze reais).	R\$ 396.168,00 (Trezentos e noventa e seis mil cento e sessenta e oito reais).
12	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA: fornecimento de alimentação pronta acondicionada em embalagens de isopor compatível com o volume da alimentação, a composição das refeição deverá ser variada, contendo no mínimo 700g (setecentas gramas), composta de um tipo de arroz, um tipo de feijão, farofa, carne branca ou carne vermelha, de primeira qualidade, um tipo de massa, saladas diversificadas e legumes e legumes. As refeições devem ser servidas utilizando as embalagens descartáveis com tampa, acompanhadas de talheres descartáveis (garfo e faca) e guardanapo, deverá vir acompanhada de suco nos sabores laranja ou uva, conteúdo de 450ml em garrafa plástica e	UNID	13910	PRÓPRIA	R\$ 15,25 (Quinze reais e vinte e cinco centavos).	R\$ 212.127,50 (Duzentos e doze mil cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos).



	devidamente refrigerado ou refrigerante de 350ml, com opções de sabores e devidamente refrigerado. (POR PESSOA)					
13	REGRIGERANTE 2 LITROS, sabores diversos, com qualidade equivalente ou superior as marcas Coca-Cola, Fanta, Guaraná Antártica, São Geraldo	Unidade	2630	THE COCA COLA COMPANY, AMBEV E SÃO GERALDO	R\$ 8,00 (Oito reais).	R\$ 21.040,00 (Vinte e um mil e quarenta reais).
14	SALGADINHO FRITO massa cozida – 100 (cento) – peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr – recheio: carne, croquete de carne, croquete de presunto e queijo, ou bolinha de queijo)	CENTO	5510	PRÓPRIA	R\$ 30,00 (Trinta reais).	R\$ 165.300,00 (Cento e sessenta mil e trezentos reais).
15	Serviço de lanche sendo: picolé pasteurizado de frutas no formato redondo, quadrado ou retangular, com peso médio de 60g, sendo exigido no mínimo 5 sabores.	Unidade	13660	PARDAL	R\$ 3,00 (Três reais).	R\$ 40.980,00 (Quarenta mil novecentos e oitenta reais).
16	Serviço de lanche sendo: pipocas de milho indústria industrializadas, torradas com gordura vegetal e ensacadas com peso de aproximadamente 25g	UNID	13560	YOKI	R\$ 3,00 (Três reais).	R\$ 40.680,00 (Quarenta mil seiscentos e oitenta reais).
17	Suco de frutos sabores variados pronto para beber, bem. Tetra pak c/200ml – contendo suco e/ou polpa de fruta concentrada, com canudo com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério de Saúde, validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	Unidade	11840	DAFRUTA E JANDAIA	R\$ 2,00 (Dois reais).	R\$ 23.680,00 (Vinte e três mil seiscentos e oitenta reais).

18	Suco natural de frutas, diversos sabores acondicionado em garrafa pet 2LTS	Garrafa	3568	PRÓPRIA	R\$ 14,00 (Quatorze reais).	R\$ 49.952,00 (Quarenta e nove mil novecentos e cinquenta e dois reais).
19	Torta Salgada recheada sabor carne do sol com 4 camadas, com aproximadamente 3Kg	Unidades	1214	PRÓPRIA	R\$ 55,00 (Cinquenta e cinco reais).	R\$ 66.770,00 (Sessenta e seis mil setecentos e setenta reais).
20	Torta Salgada recheada sabor frango com 4 camadas, com aproximadamente 3Kg	Unidades	1274	PRÓPRIA	R\$ 55,00 (Cinquenta e cinco reais).	R\$ 70.070,00 (Setenta mil e setenta reais).
	Torta Salgada recheada sabor mista presunto e queijo com 4 camadas, com aproximadamente 3Kgs	Unidade	654	PRÓPRIA	R\$ 55,00 (Cinquenta e cinco reais).	R\$ 35.970,00 (Trinta e cinco mil novecentos e setenta reais).
VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 2.164.343,90 (Dois milhões cento e sessenta e quatro mil trezentos e quarenta e três reais e noventa centavos).						

- b) Condições de pagamento é conforme os termos do edital e termo de referência.
- c) O prazo de entrega é conforme os termos deste edital e item 9 do Termo de Referência.
- d) O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.
- e) Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
- f) Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.
- e) Se a vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal a Sra. Dêugima Karine Coutinho Lino, portadora da Carteira de Identidade RG nº.93002284316 CPF nº 619.364.053-34, residente à Rua Leonardo Mota nº 1200 AP 702 Bloco Bilbao, Bairro: Andeota, Cidade: Fortaleza, Estado: Ceará, CEP: 60170-041 e e-mail: karine_linofeix@gmail.com

Fortaleza, 16 de Junho de 2021


 Dêugima Karine Coutinho Lino
 LÁ EM CASA REFEIÇÕES
 SÓCIO ADMINISTRATIVO
 CPF: 619.364.053-34

Lá Em Casa Refeições Ltda. ME.
 CNPJ: 11.750.292/0001-04 IE: 06.399.009-1
 Rua Padre Cícero, 100 A, Benfica, Fortaleza - CE
 Tel.: (85) 3223.2040 / 3087.1085 / 8512.6535 / 9945.5565
 E-mail: laemcasarefeicoes@gmail.com